[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º  056/2025
Considerando que o Munícipio de Tupi Paulista é membro do CISNAP (Consórcio Intermunicipal de Serviços da Nova Alta Paulista) e CIENSP (Consórcio Intermunicipal do Extremo Noroeste de São Paulo).

Requeiro à Casa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Juliano Vigilato Guiro solicitando-lhe as seguintes informações:
1. Quantas empresas do município estão atualmente cadastradas no CISNAP e CIENSP para prestar serviços ao Município de Tupi Paulista? Enviar relação.
2. Dentre estas empresas cadastradas, quantas efetivamente estão prestando serviços atualmente para o Município de Tupi Paulista e onde estão lotadas? Enviar relação de empresas e respectivos pagamentos.
3. Como essas empresas são remuneradas ou como são feitos os cálculos da prestação de serviço? Enviar relatório de pagamentos dos meses de Janeiro a Março/2025.

Solicito ainda que seja enviado a esta Casa Legislativa um relatório detalhado contendo as informações requeridas, para melhor compreensão e análise da situação atual dos serviços prestados ao município por meio das empresas por intermédio dos referidos consórcios.
Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 04 de Abril de 2025.
Giseli Moraes
Vereadora
[image: image1.png]